Departamento de Administração Geral
D¡visão Munic¡pal Administrativa, Atendimento e Arquìvo

Período de Afixacão

lnicio:081041202'l Fimz20!@

J
VILA NOVA DE

CÂMARA MUI!IcIPAL

:

-W
llL-'. r:.t;Ìt!
tr¡tåi#
-

q

oaoz

tsoU

EDITAL
(Proc. 125/DMPMSP /¡/2020)

TELMO FILIPE QUELHAS MOREIRA, Diretor Municipal de Polícia Municipal e Segurança Pública, no

uso das competências subdelegadas pelo Exmo. Senhor Vereador Dr. Manuel Monteiro, por
Despacho n.o 22ÂlMM/2020 de 14 de Fevereiro

Faz saber, que fica nos termos do art.o 1660 do Código da Estrada, por este meio notificado WELLINGTON

FERREIRA LOPES, com última morada conhecida na Rua Monte do Vale no 103 - Leça do Balio, na

qualidade de proprietário conforme consta na Conseryatória do Registo de Automóveis, de que a Polícia

Municipal de Vila Nova de Gaia removeu no dia 1311112020, ao abrigo do art.o 1640 do Código da Estrada,

da Rua de Trás, freguesia de Canelas, para o Estaleiro Municipal, sito na Rua do Passadouro, Freguesia

da Madalena, o veículo Ligeiro de Passageiros, marca Opel, modelo Corsa, matrícula 53-31-lV, por se

encontrar estacionado em infraçåo ao art.01630 do Código da Estrada...

Dispõe o notificado do prazo de 30 dias, contados do dia seguinte ao da publica$o do presente Edital, para

a reclamaçäo do referido veículo, sob pena do mesmo ser considerado abandonado e adquirido pela

Autarquia, conforme o previsto no n.o 4 do aft.o 165.0 do Código da Estrada, com as consequências daÍ

resultantes.

E para constar se laz o presente Edital que vai ser afixado no átrio dos Paços do

Concelho.....

N/ Ref.a: SAI -PMVNG 12021 1137 1

Vila Nova de Gaia, 06-04-2021

DrREloR MuNtctpll oe eolfctt tvruNtctpAL E sEouRANçA priBltcA

Assinado por: TETMO FILIPE QUELHAS MOREIRA
Num. de ldentificação: Bl1 15053468
Data: 2021.04.06 lO:1 2:48+01'00'

re:T3:oec,oaoÃo ,tr\
Classiflcação: Público aacet -

%,*""

Rua Teixeira Lopes 90 - 4400-320 Vita Novä de Gaia -fel.2ZJ77BOg5 emait: pm@cm-gaia.pt
Página r ac r